INDICAÇÃO Nº 101/2022

 O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na

15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo, Prefeito Municipal o seguinte pedido:

 Que seja encaminhado a ao Secretário de Infraestrutura, Logística e Frotas,

solicitando ao mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios para requerer que:

Seja feita a reforma ou reparo na calçada na Av. Dom Pedro II em frente ao N°610.

JUSTIFICATIVA

O local mencionado possui um grande fluxo de pedestres e clientes que ali também

usufrui do comércio, podemos ver fotos anexada a baixo, as deformações existentes nessa

calçada estão dificultando o trafego de quem utiliza esta via, pedestres são obrigados a

dividir o espaço destinado aos carros, prejudicando a livre circulação da população,

principalmente das crianças, idosos e portadores de necessidades especiais.

 O atendimento desta indicação se faz necessária e urgente, visando zelar pela

segurança dos pedestres, e bem estar comum seguro

Certo de contar com atendimento a solicitação, agradeço.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2022.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador